製品の改良のため、予告なく仕様を変更することがあります。	 © Copyright 2016-JP03102017
Page 1 of 4
概要
FT47型はダクタイル鋳鉄製のフロート式スチーム・トラップで、エアベント（自動空気抜き弁）を内蔵しています。水平接続型および垂直
接続型（FT47V型）をご用意できます。流れ方向にご注意ください。本体およびカバーの鋳物はTUV認可工場にて製造されています。
オプション
蒸気障害を解消するために手動調節ニードル・バルブの付いたFT47-C型を提供できます。このオプションはエアベントに蒸気障害解消装置
（SLR)を追加したものです。※一部口径には対応していません。詳細はスパイラックスにお問い合わせください。

め、予備部品としては提供しておりません。
**	垂直接続用40A、50Aには、侵食ディフレクターは入りません。
予備部品の注文方法
必ず予備部品欄の名称を使い、圧力範囲を明記し、口径および型式を
指定してご注文ください。
例:20A、FT47-21型フロート式スチーム･トラップ、水平接続用、
　　 	 	 エアベント･アセンブリ ・・・1個
A
B
C
F
D
C
B
F E
A A
E
FT47
15A, 20A
FT47V
15A, 20A
FT47V
25A, 40A, 50A
FT47
25A, 40A, 50A
位置決め
ピン 18
エアベント･アセンブリ
17
6 5 10
7
8
11 9
メイン・バルブ・アセンブリ
フロート付(15A、20A)
メイン・バルブ・アセンブリ
(40A、50A)
(水平接続用図示)
6 26 5 7 8
2
2 3
12
20
蒸気障害解消装置
（SRL)アセンブリ
19 + 21
推奨締め付けトルク
			   又は
	部品	 口径 	 	 N m
	 	 	 mm
	 	 15A,20A,25A	 17 A/F	 M10 x 60	 19 - 22
	 2	 40A	 19 A/F	 M16 x 85	 60 - 66
	 	 50A	 24 A/F	 M16 x 85	 80 - 88
	 5	 15A,20A,25A	 17 A/F	 	 50 - 55
	 	 15A,20A,25A	 	 M5 x 20	 2.5 - 2.8
	 7	 40A	 10 A/F	 M6 x 20	 10 - 12
	 	 50A	 13 A/F	 M8 x 20	 20 - 24
	17 	 	 17 A/F	 	 50 - 55
	19	 	 22 A/F	 	 50 - 55
安全のための注意、設置および保守
詳細は製品に添付の取扱説明書 (IM-S02-30) をご覧ください。
設置の注記:
FT47型は本体に表示されている流れ方向に取り付け、フロートが
垂直に上下できるようにフロート・アームを水平に取り付けてくだ
さい。
廃棄
この製品はリサイクルできます。廃棄の際は適切な処理を行なうことに
より環境汚染が生じることはありません。
フランジタップ孔
寸法/重量 (mm/kg) *Eは取り外し寸法です。
口径	 A	 B		 C		 D	 E	 F 	   重量
15A	 150	 80		 80		 215	 120	 155	 10.8
20A	 150	 80		 80		 225	 120	 165	 10.8